
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: DETERMINAZIONI IN MERITO AI CONTRATTI LIBERO PROFESSIONALI E DI 

COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA A MEDICI PARTECIPANTI AL 

BANDO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 709- CONTACT TRACING, IN ATTIVITA’ PRESSO 

LE STRUTTURE PENITENZIARIE GESTITE DALL’AZIENDA NELL’AMBITO 

DELL’EMERGENZA COVID-19. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 
Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016. è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria    Deliberazione   n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge,   avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Presa atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30.03.2021 avente per oggetto:  “ Revoca della deliberazione n. 397 

del 19.02.2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione V2; 

 

Preso atto che il Decreto n.1720 del 12/02/2021 della D.G.W. avente per oggetto: “Assegnazione, a favore 

delle ATS, ASST, fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo, AREU e Agenzia di Controllo del Sistema 

Sociosanitario Lombardo delle risorse destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 

2021” dispone che: gli obiettivi di Beni e Servizi verranno rivisti in corso d’anno al fine di prevedere 

programmi di efficientamento delle voci di costo, in coerenza con l’andamento dell’emergenza pandemica; 

 

Visto il D.L. n. 52 del 22.04.2021 con il quale il Consiglio dei Ministri ha deliberato la proroga dello stato di 

emergenza al 31.07.2021; 

 

Richiamata l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile recante: “Ulteriori interventi 

urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili – Contact Tracing” con emissione di apposito avviso 

pubblicato sul sito del medesimo Dipartimento, per il reperimento di n. 1500 operatori sanitari, anche in 

quiescenza,  medici abilitati non specializzati, infermieri, assistenti sanitari, tecnici della prevenzione 

nell’ambiente e nei luoghi di lavoro, in possesso dei relativi titoli abilitativi e regolarmente iscritti ad 

Albi/Ordini Professionali, nonché studenti iscritti al 3° anno dei corsi di Laurea triennali delle suddette 

professioni sanitarie ed in regola con i crediti formativi universitari previsti dal relativo piano di studi; n. 500 

addetti ad attività amministrativa di età tra i 18 e 30 anni, in possesso di Diploma di scuola secondaria di 

secondo grado e di patente europea e CDL, con preferenza per i soggetti di età minore e, a parità di età, con 

prole, da destinare a supporto delle strutture sanitarie regionali, per l’affidamento di incarichi di lavoro 

autonomo, anche di collaborazione coordinata e continuativa” e che il compenso orario previsto per i medici 

è di €. 30,00 lordi omnicomprensivi, per gli infermieri, assistenti sanitari e tecnici della prevenzione 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001375    del 16/06/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

dell’ambiente e nei luoghi di lavoro €. 26,00 lordi omnicomprensivi, ed €. 15,00 lordi omnicomprensivi per 

gli studenti e gli addetti all’attività amministrativa; 

 

Richiamata inoltre la deliberazione n. 1157 del 12.05.2021 con la quale si è provveduto a prorogare 

incarichi libero professionali e di collaborazione coordinata e continuativa (co.co.co.) a Medici partecipanti 

al bando della Protezione Civile n. 709 – Contact Tracing, in attività presso le Strutture Penitenziarie gestite 

dall’Azienda, nell’ambito dell’emergenza Covid-19, per il periodo dal 01.05.2021 fino al 31.07.2021,  anche 

ai dott.ri. Carlino Calogero e Placidi Giacomo; 

 

Viste le note, agli atti d’ufficio, dei seguenti professionisti: 

 del 13.05.2021 con la quale il dott. Carlino Calogero, comunica di non accettare la proroga 

dell’incarico di che trattasi, per sopraggiunti motivi personali; 

 del 14.05.2021 con la quale il dott. Placidi Giacomo comunica di recedere anticipatamente dal 

contratto di Collaborazione Coordinata e Continuativa, in qualità di Medico Contact Tracing, a far 

tempo dal 01.06.2021, per motivi personali, rispettando i n. 15 giorni di preavviso previsti nel 

contratto; 

 

Ritenuto opportuno procedere nel merito; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio - 

Sanitario; 

D E L I B E R A 

Per i motivi di cui in premessa indicati e che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di prendere atto delle seguenti comunicazioni, agli atti d’ufficio, pervenute dai professionisti  - 

Medici Contact Tracing, in attività presso le Strutture Penitenziarie gestite dall’Azienda, per 

l’emergenza sanitaria dovuta al  Covid-19, come segue: 

 nota del 13.05.2021 pervenuta da parte del dott. Carlino Calogero, Medico - Contact Tracing 

con contratto libero professionale, con la quale comunica di rinunciare alla proroga del 

contratto di che trattasi, per sopraggiunti motivi personali; 

 nota del 14.05.2021 pervenuta da parte del dott. Placidi Giacomo, Medico - Contact Tracing 

con contratto di Collaborazione Coordinata e Continuativa, con la quale comunica di 

recedere dal contratto di che trattasi, a far tempo dal 01.06.2021, per motivi personali, 

rispettando i n. 15 giorni di preavviso previsti nel contratto individuale di lavoro; 

 

2. di diminuire conseguentemente le seguenti autorizzazioni di spesa – Bilancio 2021, come segue: 

 

 autorizzazione n. 2021000416, intestata al dott. Carlino Calogero, al fine di rendere 

disponibile nuovamente l’importo residuo pari ad € 12.600,00= sul Conto 3F0709000 

(compensi a Consulenti su Progetti Regionali) in eccedenza al BPE 2021 in quanto soggetto 

a rendicontazione separata per emergenza epidemiologica Covid-19 – PEC- Bilancio 2021; 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 autorizzazione n. 2021000849 per un importo di € 10.007,57= al conto n. 3F070900 

(compensi a Consulenti su Progetti Regionali) in eccedenza al BPE 2021 in quanto soggetto 

a rendicontazione separata per emergenza epidemiologica Covid-19 – PEC- Bilancio 2021, 

quale residuo economico di compenso non utilizzato; 

 autorizzazione n. 2021000504 per un importo di € 850,64= al conto 3M010500 “IRAP” - 

Bilancio d’esercizio 2021 – PEA, quale quota IRAP non utilizzata e relativa alle competenze 

non retribuite al dott. Placidi; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane – 

Vincenzo Centola – e che la sua esecuzione è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del 

Procedimento, fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria il 

merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
-€ 12.600,00  D 3F070900 - Compensi A Consulenti Progetti Regionali 101031201 2021000416/2 2021
-€ 10.007,57  D 3F070900 - Compensi A Consulenti Progetti Regionali 000000000 2021000849/10 2021

-€ 850,64  D 3M010500 - Irap Collaboratori 000000000 2021000504/12 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Jessica Cinquegrana

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-06-16T12:35:57+0200


		2021-06-16T14:30:15+0200


		2021-06-16T14:40:27+0200


		2021-06-16T14:46:41+0200




